ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	П Р И К А З

	от 4 марта 2024 года
	№ 57
	             г. Анадырь

	О внесении изменений в Приказ Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 7 декабря 2022 года № 263

В целях уточнения отдельных положений Порядка исполнения Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа исполнительных документов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства окружного бюджета:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в Приказ Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 7 декабря 2022 года № 263                           «Об утверждении Порядка исполнения Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа исполнительных документов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства окружного бюджета» следующие изменения:

1)
в наименовании слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;

2)
в пункте 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;
3)
в Порядке исполнения Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа исполнительных документов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства окружного бюджета:
в грифе слова «Департамента финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департамента финансов и имущественных отношений»;
в наименовании слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;

в пункте 1 раздела 1 «Общие положения» слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;

в разделе 2 «Регистрация исполнительных документов, решений налоговых органов и осуществление правовой экспертизы»:

в абзаце пятом пункта 4 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;

в пункте 6 слова «отдел правового обеспечения и гражданской службы Департамента (далее – отдел правового обеспечения)» заменить словами «отдел административной, правовой и кадровой работы Департамента (далее – отдел административной, правовой и кадровой работы)»;
в пункте 7:

в абзаце первом слова «Отдел правового обеспечения» заменить словами «Отдел административной, правовой и кадровой работы»;

в абзаце тринадцатом слова «отдел правового обеспечения и гражданской службы» заменить словами «отдел административной, правовой и кадровой работы»;

в грифе приложения 1 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений»;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2.
Отделу административной, правовой и кадровой работы (Маслова А.В.):
1)
ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных должностных лиц Департамента под роспись;
2)
довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств окружного бюджета (по списку);

3)
организовать работу по размещению приказа на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети Интернет.

3.
Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента – начальника Управления казначейского исполнения      (Гасанова Н.П.).
Начальник  Департамента
                                                                      А.А. Калинова
	Приложение
к Приказу Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

от 04.03.2024 № 57
«Приложение № 2

к Порядку исполнения Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного

округа организации исполнения

исполнительных документов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства окружного бюджета

	Форма

	Оформляется на бланке Департамента

финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

«_____»____________________ 20___года

(наименование и адрес судебного органа/

взыскателя)

Уведомление

о возврате исполнительного документа

Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа возвращает исполнительный документ/решение налогового органа серии ____ № ___________________, выданный «__» _________ 20__ г. _____________________________________________________________________________

(наименование судебного органа/налогового органа, выдавшего исполнительный документ)

на основании _____________________________________________________________________________,

(наименование акта судебного органа, дата, № дела, по которому он вынесен)

в соответствии со следующим _____________________________________________________________________________

 (указывается причина возврата/в случае отзыва

_____________________________________________________________________________

исполнительного документа взыскателем по истечении трех месяцев со дня

_____________________________________________________________________________

его поступления в Департамент – указывается причина неисполнения)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Приложение: на ___ л.

Начальник Департамента                     ____________                            ___________________

                                                              (подпись)                                      (расшифровка подписи)  »